
tA 

os cisvidas i•is  quo  o 
presenUi Jocomento foi 	 • z.if,;io 
no quadro da avisos em Ub_ta_ 	vic4 
Lei Municipal n°31:112015  

Sy rv  i  don( a) 

Je,  
Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2023.05.09.01-TP - A Comissão de LiCitaçãoAorna 
público o julgamento relativo a fase de habilitação onde foram declaradas HABILITADAS as 6-mpresas: 
HADAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N° 11.306.956/0001-32; VIPON EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ N° 34.631,462/0001-29;  GK  ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 45.022.575/0001-43;  LC  
PROJETOS E CONSTRUÇÕES •LTDA, CNPJ N° 13.557.613/0001-76; FERREIRA CONSTRUTORA 
LTDA, CNPJ N° 28.149.744/0001-91; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ N°00.611.868/0001-28; CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ N°01.795.871/0001-38; 
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 10.932.123/0001-14; CONSTRUTORA MORAES 
LTDA, CNPJ N° 33.278.617/0001-22; PRIME EMPRRENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ N° 13.997.118/0001-88; AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ N° 
74.022.229/0001-63; PVR CAETANO LTDA, CNPJ N° 40.705.347/0001-54; NEVES PONTE 
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ N° 18.508.909/0001-10; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 07.544.576/0001-69; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.181.254/0001-23; REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 
37.452.665/0001-46; ENGERNCON CONSTRUTORA SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°44.997.219/0001-82; 
MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, CNPJ N° 07.615.710/0001-75; 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01; AOS 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°40.001.303/0001-43; CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
N° 13.566.782/0001-72; M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, 
CNPJ N ° 35.864.328/0001-30; CLEZINALDO S DE -ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA — EPP, CNPJ N° 
22.575.652/0001-97; ARN CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 11.477.070/0001-51; LEXON SERVIÇOS & 
CONSTRUTORA, CNPJ N° 07.191.777/0001-20; RG2 TERRAPLANAGEM LTDA, CNPJ N° 
10.417.584/0001-59. Foram declaradas INABILITADAS as empresas: VK CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 09.042.893/0001-02; J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, 
CNPJ N° 29.421.445/0001-27; FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, CNPJ N° 
23.492.879/0001-31;  STAFF  CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÃOES E SERVIÇOS IMOBILIARIOS LTDA — 
ME, CNPJ N° 03.788.024/0001-45; T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 
10.787.147/0001-27; F DA ROCHA  JUNIOR  CONSULTORIA E SERVIÇOS — ME, CNPJ N° 
19.210.034/0001-39;  LIT  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 26.592.136/0001-21; 
CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA — EPP, CNPJ N° 09.009.594/0001-76; SOLAR 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA, CNPJ N° 13.026.010/0001-48; MILLENIUM 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 11.952.190/0001-63; PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ N° 10.736.137/0001-62;  LS  SERVIÇOS DE COSNTRUÇÕES LTDA — ME, CNPJ N° 
21.541.555/0001-10; CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, CNPJ N° 07.501.407/0001-41 e 
BMAG SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 49.574.575/0001-07. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da 
Lei Federal N° 8.666/93. E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de 
abertura da proposta de preços para o dia 17 de Julho de 2023, As 09:00h. Informações: Praça 7 de 
Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 ás 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — 
Presidente da Comissão de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 06 DE JULHO DE 2023. 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (0 POVO) e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SE l'E,MBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8 



HER/411,410 OLIVE1WAGENCLA BRASIL 

PASSAGENS airosa para Farnando daI 
Noronha a parir de Fortaleza estio a partir de R$ 299 I  

ser laneado ate a ammada min-
a= de julho,focadoem taismo 
niutico, kitesurfe e esportes  ra-
dicals,  destas modo  geed.  

:!..44TA FOIRALIZA 
DO Harm 

i:.jagulda.&41..,;" =O. ttib24,a,  
. As 051,h5SOIR 

(3.91.Px$44:4iii.O.F....0it=1  
::.dominoc**917h4,Siaib. 

ROTA JUAZEIRO OD.: 
NORIE-FORTALEZAi 

.:..5etpunclai.teri.wlilMasa steads,: 
•io 	 • • 

,::•,E, AIMIKM.T.BOTI.***.a.; 
dtorriflIVIk. 79fiiOrfila 

Et 
HORÁRIO DOS VOOS 

CONFIRA 

Fortaleza Bilingue vai capacitar 
profissionais em diversas fireas 

IDIOMAS I Só para os profissionais de turismo, 
serão ofertadas 1.500 vagas para cursos básicos 

FABIANA MELO 
ESPECIAL PARA 0 POVD 
OPADOrniatta0pOoD.COnl.br  

APrefelturadeFortaleaavEd 
lanços' boje o programa 
tales. Bilingoe". Esta é uma 
Irdelaliva qae quer dar a opor-
hmidade aos fortalescases de 
aprender a se commiesor em  
main.  ura 

O programa couteropla 3B 

aggen divididas em tale glan-
des eixos: para alunos e pro-
fessores da rede pública de  
eosin%  para progssionala do 
actor produtivo, e para a po- 
palaças 	geral, com dura- 
gip  e metodologla  adapted.  a 
cada  Ohara.  

0  brads  das aulas eabi  pre-
%SW  para o dia 17 de  /Who  e  
sera realised° pale  Panda-
gil° de Calacia, Tecnologia e 

lnov.io de Fortaleza  (Minn-
Alan  dies°,  taxi durasaa' 

e metodalogta adaptados a 
cadapáblico.  

Ed  para oa prollsalonais 
de  barium,  serio ofertadas 
xgoo vagas para emsos ba-
afros de  Inglis  ode espanhol. 
Para Rodrigo NogueLra, se-
crebirio do Desenvolvimen-
to Econamico de Fortaleza 
ismn,  ease  é  aim  atividade 
essencial  pates  economia. 

'St:stalesa é do mundo. A 
gente sabe da importância 
que 6 se conumicar em va-
rias  Lingua.  Hatio, com  ease  
projeto, possibilitamos que 
empregos que trabalham dl-
retainentecom turismo, coma 
ambulantes da Retra-Mar,  
amalgam  se cornuntcar em 
outras  linguae",  afirmou.  

Allan Mao,  Rodrigo No-
guava Manna  qoe preten-
dem alIngte o maior alb:aura 
possivel de pessoas, mas mm 
foco  mater  nos ambulantes, 

motoristas de spliestilso, ta-
:fates,  para melhorar ainda  
mats  o saber turistien 

"Para.onanna, o tartamo 6 
vital. E, quando o turlata vem, 
predsa ter urna eamunicagio. 
Por Imo, o curial 6 tio Impor-
toots,  queremos fortslecer 
esse setorl• 

Feria diaponibilizadoa  Ma-
dams..  de Idiomas povoas-
arm  pdblioas, como alasca e 
profemores da rede municipal 
de  eosin°  e também as prolis-
sianals da  tenoning'.  

Os curses ofertados pode-
rio ser  Milos  tanto por meta 
presencial quanta  HAD,  em di-
versos  canals.  

Serviço 
Data: 6 de junto de 2023 
HarsiriOs sah 
Local. Auditório do Papa Mu-
nicipal - Rua São José os, Cen-
tro, Portal= - CR. 

en CAIXA  

0 PE OE I. 	DAD 	alAa 

don*, 
„Ava, PAARSAE-£ Ed la 

3700000  CEARA  ,pREFEDURA tPODPAL 
fovea of PaDlADAVOI-TP A Comas, 

loaDA. A 
pep. 

ADAVAPPRODAP 	 ARAVO* 	  

r**.qi0g.  4144.4.] 
Edkal in Lellso  Público  3,101,0211•CPNRE ' 1,1,411*0  

te.  310211223-CPA/RE 	Leitee 
h 	 PVC-, ;EDER, • CM., oP 'RV ld 	 c.c. 

cicee 

dpa  Ipedelpd,a, Do:, ed 
vE0a3DEOLIO atm. E,E 

^ 
oaec Ia S a l'051.5$ 

Prone toopa - Progoopo. 

o-,Aodo.A. 

.ada 

4,44 
"." 

.,. 	OE de AAA do 
dos olue•ProaDoraoddecrnAsIvAprnaRrotadoldcaso*A 

daaidoC  -A 

  

. 	 • 
'13t$INTA-P  EIRA 	. 
r.:vskraLsm-IZAId - OP AMMO OE VW  ECONOMIA 

BEATRIZ CAVALCANTE 
aestoe.oaateeetecomeNoulao. 

A Weems Inatigurai cetera o  
vos direto  de Fortaleza  para  Fer-
nando de Noronha  Além  dims, 
retools hole ovco  da  Capital pare 
Juroetro do Norte e °Mode novas 
rotas no Ceara- 

I

bissmo wm a estotia 	,, a 
Ofssroça sins vos. de Ssamando 
ai, Nansaha iti e.t2i21  tees  coYs, 
c_atia pi,vaiititis verrtitieg  atol 
attitil).20. A  thee*  d 40 212etlia 
de Mna a.m.  

Wes  as rotas da campedda 
stsspemdasmmasporeolru 
Latam no AMA que tem camel-
dadeparaaa  paeans.  

edapiaaosontrosdestinos 
no Ceard, Sericoacoaraestfi  antra  
as estalados para a Vcepaas re-
tomar, mas Douglas Cauraga, 
gerenteComerctaldaVoepass,dta 
queavallamtraseitasao Estado. 

Lembrando que  mass °Wes  
do novas destines s5.° pensadas  
malt  para o iludo Seglado Se-
means,  sego.° o representan-
te da empresa. 

As rotas para Fernando de 
Noronha tio realleldaS todas  co  
dias, sabado da capital  amen-
se As oghoomln  cam  previsão da 
chegada a Fernando de Nomaba 
is aatugmin..11 ovco de mina re-
torna da  ilia  is 1.6baomia,  cam  
pressão de chegada a Fortaleza 

nhogniki. 
Vale destacar que as bonirics 

sio lanais e  qua  o  Iwo  laceMio de  
Norse.  temuma hora amaisem 
relaploaodeBradlia. 

As passagem estio à ven-
da nos  sites  da Voepass e da 
Latam, aliM de agindaS de 
viagem. Os  preps  dos  trachea  

a:Ado do Goodl --PretoMpo Manic p•cv-Alomda Nova --005" le tdoitaoao 4 
odalidada:Taroad4diaPreOnaliPSDOODEOPS-PRaRi 1P-pl,do,d,D.-darr-DAV 
inevezpdaDrapoP,Udo aboADA Om aoptiocr 	 Pol,ApospoRalm 
vrodameOopOPtoRPPS.Dloa RpoomatAado do, 	 s lar,olla 
,P.VVado  Morada  Novo  .• PADEN: ern :two.. net, canes r.-3 	 la*l 
sDampo : o v-DC dO AD, Ent.. ardor,. Eniu, E.o0 dl I. 

Cloi_val000 Loasol000-ovAta noAprorotaa p_p oVo.1 
OA. ra la, CO odpvssao :h I.:A.D.-n..16 Tonowd 	00 
5.1."1.5000"...,2.0.1.14"..,dGdo.friitc,m,21r.ice  AComhsao. 

READ. cla teva - Naledura Nontopal de dacha • We° aclorrno d!. !Watt 
PaDorodoladi at 1..daaaa if COA202.3 -Sacra.. tho..Aa  ao  DoIl,aallol 

Voo direto Fortaleza-Noronha 
já tem 6o% das passagens 
vendidas ate outubro 

TURISMO I Rota foi inaugurada ontem. Hoje está prevista a 
retomada da frequência Fortaleza-Juazeiro do Norte 

posterns.  encootrarbas  apse.  
de RB stio, valor promocional 
piras diadainaugurag..  

Apes  a manmaacio, os valo-
res seguem promoimais min  
corn  trechos de RS  ago  Edi o 
dla  la  de  jam  e  depots  passam 
por uma  deem*,  cedlando de 
RS Opsyla  ad  taffirr.  

Pas  ma cornpataavo, o voo  
antra ',Wedeln  e Birnando de 
Noronha  cam  oonexio emRedfe, 
operado pela  Azad, vat%  na  aim  
das Rd E. a RS 600  [Innate  ca 
perdmos mesa, mas podem du-
ns ate m bons.  

Deward°  coma  chide  degabl-
nete da Sambaria do Tu..) de  
Fertile.  ifietror),AniandaOsstro,  
gm  53 voo direto para Ktrnando 
de hicreaha imeata o almsto 
tn..°  perms  o uses°  &snap  

posta de entrada de quem  van  
do Exterior cede outtaspates da 
Fstaparoili,mstratlnoamats, 
asevoodelbgongoutosT  

Masada  Castro destacou  en-
Ire  calms  Miciattvas para pro-
mover o  bat=  na  Capitol,  o 
programa Fortaleza Radical, a 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV W126 I FORTALEZA, 06 DE JULHO 
, 

90TAQV 

ESTADO DO CEARA. - PREFETTURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO FASE DE PROPOSTA DE  TOMADA DE PREÇOS N° 2023.1031.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, toma 
que concluiu o julgamento da fase de propostas de preços do Certame Licitatário na modalidade Tomada de Preços n° 2023.10.31.1, cujo objeto é a contratação 
de serviços de engenharia para execução das obras de reforma do Estádio Público Municipal o Juremal, no Municipio de Várzea Alegre - CE, sendo o 
seguinte: a  empress  a  empress  AM BEZERRA SERVIÇOS, CONST. E PROMOÇÕES LTDA - ME sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta 
no valor global de R$ 170.257,32 (cento e setenta mil duzentos e cinqüenta e sete reais e trinta e dois centavos). PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: 
T A FRANÇA EVENTOS não tem identificação de assinatura nos orçamentos; AL S CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI não contem 
assinatura de técnico responsável (engenheiro); TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA—ME 0 item 1.4.5 do orçamento diverge do orçamento proposto e os 
itens 1.4.5 e 2.7.5 sio os mesmos e apresentou valores divergentes; IDE FONTE RANGEL EIRELI apresentou alguns itens com valores unitário ilegíveis e 
a soma dos valores diverge do real com valor superior a 0,01% que seria o permitido e também apresentou cronograma fisico financeiro diverge do proposto; 
ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI planilha incompleta, deixou de apresentar a composição dos preços unitários;  ID  CONSTRUTORA LTDA 
e EVOLUÇA.0 CONSTRUTORA EIRELI alteraram o quantitativo do item 2.8.3; ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS MEL' alterou 
o quantitativo do item 2.8.3 e o cronograma fisico financeiro diverge do proposto; I.A.S CONSTRUCOES LIDA deixou de apresentar a composição 
dos preços unitário para todos os itens e o cronograma fisico financeiro diverge do proposto; AR EMPREENDIMENTOS,SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
EIRELI, MT PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIREIS — ME, CONSTRUSER 
- CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, META EMPR. E SERV. LOC.  MAO  DE 
OBRA LTDA— ME, REAL SERVIÇOS EIRELI, DAGY CONTSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA, PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA 
E SERVIÇOS LTDA, ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS E EVENTOS E LOCACOES, A.I.L CONSTRUTORA LTDA-ME e ITALO RODRIGO 
GOMES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI apresentaram cronograma físico financeiro diverge do proposto; S STANISLAU DA SILVA ME e M 
MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES não incluiram o BDI nos valores unitários de cada item conforme orçamento proposto e o cronograma fisico finan-
ceiro diverge do proposto;  PV  ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA — ME não incluiu o BDI nos valores unitários de cada item conforme 
orçamento proposto e não apresentou cronograma fisico financeiro;  MOMENTUM  CONSTRUTORA LIMITADA a soma dos valores diverge do real com 
valor superior a 0,01% que seria o permitido e cronograma fisico financeiro diverge do proposto; ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA ME cronograma fisico financeiro diverge do proposto e várias páginas dos orçamentos ilegíveis; H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI — 
ME apresentou o quantitativo do item 2.1.2 divergente do orçamento proposto; ROMA CONSTRUTORA LTDA — ME, BARBOSA CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS e FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LIDA alteraram a ordem do item 2.3 deixando a planilha divergente da proposta e também 
apresentaram cronograma fisico financeiro diverge do proposto;  FLAY  ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI não incluíram o  
EDT  nos valores unitários de cada item conforme orçamento proposto, alterou a ordem do item 2.3 deixando a planilha divergente da proposta e também 
apresentaram cronograma fisico financeiro diverge do proposto; KLEBIO LANDIM DE FRANÇA alteraram a ordem do item 2.3 deixando a planilha 
divergente da proposta, não apresentou valor para um item, alterou o item 2.7.3 divergindo do proposto e também apresentou cronograma fisico financeiro 
diverge do proposto; AMPARO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI excluiu o item 1.3.21 e alterou o quantitativo do item 2.5.6; A CASA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME orçamento não condiz com o orçamento proposto;  JOSE  URIAS FILHO — ME não contém assinatura de 
técnico responsável (engenheiro) na composição de preços , no cronograma fisico financeiro e  EDT  e na planilha or2amentiria  Ilk  tem identificação de 
assinatura e também apresentou cronograma fisico financeiro diverge do proposto;  GPM-  PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA não contem assinaturas e 
LTDA S & T CONST. F. LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI ME não apresentou composição de prego unitário para os itens 11.1 e 11.2. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacilio Correia, n° 153, Centro, ou pelo telefone (88) 9 9839-7074, no horário de 08:00 
as 14:00 horas. Várzea Alegre/CE, 05 de Julho de 2023. Everton Ckmentino de Souza - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

'40 
FSC  
MISTO  

evetr.d.kia 
a raft dead.. 
magesids 

FSVC125731 

**A,  *** ***  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA - Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2023.05.09.01-TP. A Comissão 
de Licitação torna público o julgamento relativo a fase de habilitação onde foram declaradas HABILITADAS as empresas: HADAR CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS, CNPJ N° 11.306.956/0001-32; VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 34.631.462/0001-29;  GK  ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ N° 45.022.575/0001-43;  LC  PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 13.557.613/0001-76; FERREIRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 
N° 28.149.744/0001-91; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 00.611.868/0001-28; CONSTRUTORA DE 
ACuDAGEM LTDA, CNPJ N° 01.795.871/0001-38; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 10.932.123/0001-14; CONSTRUTORA 
MORAES LTDA, CNPJ N° 33.278.617/0001-22; PRIME EMPRRENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°  13.997.118/0001-
88; AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CND N' 74.022.229/0001-63; PVR CAETANO LTDA, CNPJ N°40.705.34710001-54; NEVES PONTE 
ENGENHARIA EIRELL CNPJ N" 18.508.909/0001-10; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJN° 07.544.576/0001-69; 
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N' 21.181.254/0001-23; REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°37.452.665/0001-46; 
ENGERNCON CONSTRUTORA SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 44.997.219/0001-82; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA—ME,  CNN  N' 
07.615.710/0001-75; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01; AOS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 
40.001.303/0001-43; CK CONSTRUIDRAE SERVIÇOS LTDA, CNPJN' 13.566.782/0001-72; M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE 
ESCOLAR EIRELI,  CNN  N' 35.864.328/0001-30; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA— EPP,  CNN'  N' 22.575.652/0001-97; ARN 
CONSTRUÇ ÕES LTDA, CNIUN° 11.477.070/0001-51; LEXONSERVIÇOS &CONSTRUTORA, CNPJN° 07.191.777/0001-20; RG2TERRAPLANAGEM 
LTDA, CNPIN° 10.417.584/0001-59. Foram declaradas INABILITADAS as empresas: VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 
09.042.893/0001-02; J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNEIN' 29.421.445/0001-27; FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, 
CNPJ N°23.492.879/0001-31;  STAFF  CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÃOES E SERVIÇOS IMOBILIARIOS LTDA - ME, CNPJ N° 03.788.024/0001-45; 
T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N' 10.787.147/0001-27; F DA ROCHA  JUNIOR  CONSULTORIA E SERVIÇOS — ME, CNPJ N° 
19.210.034/0001-39;  LIT  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 26.592.136/0001-21; CUNHA EDIFICAÇÕES F. CONSTRUÇÕES 
LTDA— EPP,  CNN  N' 09.009.594/0001-76; SOLAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA, CNPJ N' 13.026.010/0001-48; MILLENIUM 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 11.952.190/0001-63; PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA,  CNN  N° 10.736.137/0001-62;  LS  SERVIÇOS 
DE COSNTRUÇÕES LTDA — ME, CNPJ N° 21.541.555/0001-10; CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, CNPJ N° 07.501.407/0001-41 e 
BMAG SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 49.574.575/0001-07. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N° 8.666/93. E caso não haja interposição 
de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de preços pare o dia 17 de Julho de 2023,  its  09:00hs. Informações: Praça 7 de Setembro, 
N° 635, Centro, Pahnacia/CE, de 08:00 is 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva— Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS — RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
— A PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA T? 
N° 2023.05.04.001F — OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO — ROÇADA 
MANUAL LEVE, EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DE DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE. PROPOSTAS 
DESCLASSIFICADAS — DEIXARAM DE ATENDER AOS ITENS DO EDITAL, RESPECTIVAMENTE: REAL SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ 
N° 37.452.665/0001-46: DEIXOU DE ATENDERAO ITEM 4.1.4; JUF -  JOSE  URIAS FILHO EIRELI —ME CNPJN' 05.736.096/0001-74; DEIXOU DE 
ATENDER AO ITEM 4.1.4; RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI ME, CNPJN' 24.916.240/00001-07; DEIXOU DE ATENDERAO ITEM 4.1.4; J. 
R S. SERVIÇOS E OBRAS LTDA -ME, CNPJN° 33.147.466/0001-73, DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 4.1.4; (PILAR) MT PROJETOS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ N° 38.397.954/0001-52, DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 4.1.4; 72 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
CNP7N° 97.545.946/0001-75, DEIXOU DE ATENDERAO ITEM 4.1.4;  MOMENTUM  CONSTRUTORA LIMITADA — ME, CNP7N° 26.754.240/0001-
75, DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 4.1.4; PABLO E GONÇALVES  PINHEIRO EIRELI - ME, CNFIN' 40.993.942/0001-32, DEIXOU DE ATENDER 
AO ITEM 4.1.4; S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE  MAD  DE OBRA EIRELI - ME, CNPJ N° 18.413.043/0001-64, DEIXOU DE ATENDER 
AO ITEM 4.1.4;  ALL.  CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 4.1.4; TELA SERVIÇOS 
E EVENTOS LIDA, CNPJ N° 16.741.477/0001-68, DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 4.1.4; TELES SOLUÇÕES EM IMÓVEIS EIRELI - ME, 
CNPJ N° 26.627.169/0001-60, DEIXOU DE ATENDER AO I i EM 4.1.4 E SERTAO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N° 
21.181.254/0001-23, DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 4.1.4. EMPRESAVENCEDORA: ENGENHAMIX LIDA- ME, CNPJ N° 46.275.357/0001-83, 
APRESENTOU 0 MENOR PREÇO, NO VALOR GLOBAL DE RS 99.868,68 (NOVENTA E NOVE  MILE  OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS 
E SESSENTAE OITO CENTAVOS). FICA, ABERTO 0 PRAZO RECURSAL PREVISTO NO  ART.  109, INCISO I, ALÍNEA "B", DA LEI FEDERAL N° 
8.666/93. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (088) 3549.1020. TARRAFAS/CE, 30 DE JUNHO DE 2023. FRANCISCA BATISTA 
DA SILVA GALDINO — PRESIDENTE DA  CPL.  

*** 


